E P I S I L L V S T . V I R O R V M A D

Optamusq; ut sicut egregie cepisti, pro uirili cures, ut omniū cl̄
matum gentes se suis sibi q; respectine alienis linguis inuicem in-
telligent. Nam id profecto necessarium est, si tandem unus fuerit
pastor, unum & ouile nouum. Proh dolor propter nostra maio-
rumq; nostrorum peccata, a tempore Apostolorū citra, Spiritus
sanctus ad humanum genus in specie uisibili non descendit. Sed
donum diuersarum linguarum tot iam seculis negatum, calam-
itatem & miseriam mortalium tandem miseratus, tuis perpetuis
uigiliis & lucubrationibus, hominibus germanis tribuit & palam
fecit. Quod si idem zelus in tuis æmulis esset, qui in Diuo Vincen-
tio Hibero, ordinem Fratrum Prædicatorum uere professo, fuit,
qui Vincentius non in tui similes, contra charitatem inquirendo
sed plebem Christi nostri Fidem docēdo, ab omnibus eius lemo-
nes audientibus intelligebatur, profecto inter te & Iacobum tui
pro improbo conatu suo supplantatorem, & eius complices, quos
tu Quasarios, nos uero Quasidicatarios, appellamus, simulcas es-
set omnino nulla. Superesse putamus, ut posito meru, sicut om-
nes no s̄ etiam tuos uexatores, per nouum tuum docuisti opulci
lum, quo nam modo sermo fieri debeat ad populi, ita quoq; ger-
manicam puericiam, adolescentiam & iuuentutem doceas, diuer-
fas quas calles linguas, & faciliore discedi modum, ut eo magis tui
æmuli iaceat inglorii, tuq; etiam post Nestoris annos, corpore se
pultus, contra eos gloriosum ducas Triūphum. Domino Stepha-
no Rosino plurimum debes, qui tuas hauid secus q; suas proprias
pro uirili, etiam nomine Cæsareae Maiestatis, tuerit cauas. Teg
sola uti credimus fama sibi notum, Martinus de Groninga Iuriū
Doctor amat, quippe qui Interpres iuratus, magnam ex his qua-
nostra Germanica lingua in actis continentur partem interpre-
tatus est. Et omnia breui est, Deo uolēte, absoluturus, minimis tuis
expensis. Nec tuis rebus deest Ioannes Van der Vuik procurator
tuus, doctus quidem, & in his quæ ad forum pertinent, interdum
ad nostrum recurrens oraculum. Componitur DIA LOGVS
in tui defensionem per uirum doctissimum utriusq; nostrū ami-
cissimum, cuius uomen, & alias qualitates suo tempore scies. Id
nunc te scire sufficiat, q; & latinus & græcus est, etiā quo ad utrangi-

I O. R E V C H L I N. L I B E R S E C V N D.

maternam linguam, & primatum tenet inter Christianos huius seculi, quo ad hebræam & babyloniam, hoc est, vulgarem Chaldaicam; quam hebrei Europam incolentes, suis, hoc est, hebraicis characteribus effigiant, & iam a me Ioanne literas illas ieras chal dias, quibus Presbyter Iohan. & sui in eorum sacris utuntur, non ignauiter didicit. Bene Vale uir dignissime, & omnem pone (ora mus) metum Ex Vrbe. XXV. Ianuarii. Anno. M. D. XV.